UNITRABALHO/UEM-Sede

EDITAL N° 01/2023 – UNITRABALHO/UEM

A Coordenadora do projeto “Quitutes e Belezuras - a identidade cultural e regional

refletida na alimentação e no artesanato”, vinculado ao Programa Multidisciplinar de

Estudos e Pesquisas sobre o Trabalho e os Movimentos Socias - Incubadora Unitrabalho - da

Universidade Estadual de Maringá, na Cidade de Maringá-PR, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICA a inscrição para seleção de estudantes de graduação do curso de Ciências

Econômicas, para atuarem no referido Projeto da Incubadora Unitrabalho e integralizarem

Unidade Curricular Extensionista (UCE).

Art. 1º. O presente edital tem como objetivo o preenchimento de quinze (15) vagas
destinadas aos acadêmicos ingressantes no curso de Ciências Econômicas da
Universidade Estadual de Maringá.

Art. 2°. Os estudantes desenvolverão suas atividades, sob orientação e supervisão de
orientadores/as e da coordenadora do Projeto.

§1°. A avaliação dos acadêmicos será feita mediante o desenvolvimento das
atividades extensionistas, observando a interação dialógica com a comunidade e
participação assídua em todas as atividades.

Art. 3º. As inscrições são gratuitas e deverão ser realizadas preenchendo o formulário
google forms, no seguinte link: https://forms.gle/sn25unq4hjWxfMjs5

§1°. O formulário estará disponível para receber inscrições no período de
26/06/2023 às 23h59min de 07/07/2023.

Art. 4º. A seleção obedecerá a ordem de inscrição, sendo selecionados apenas os quinze
primeiros inscritos no processo.

Art. 5º. A relação de candidatos selecionados será divulgada por meio de edital publicado
no mural do Departamento de economia, até o dia 17/07/2023.

Art.6. Dúvidas e questionamentos sobre o processo, devem ser encaminhada para o e-
mail mlcastilho@uem.br com o assunto “Processo seletivo Quitutes e Belezuras”

Maringá - PR, 26 de junho de 2023.

Publique-se.

Profª Mara Lucy Castilho
Coordenadora do projeto